d’évaluation jugée satisfaisante (plus de 70/100 points à l’issue de l’évaluation des 
performances). Cette attestation conditionnera le début de la tranche conditionnelle 
suivante après délivrance d’un ordre de service. 

4. COUT PREVISIONNEL 

Le cout prévisionnel de la prestation est de :  
− Tranche ferme : cinquante-cinq millions (55 000 000) de francs CFA TTC ; 
− Tranche conditionnelle : cinquante-cinq millions (55 000 000) de francs CFA TTC, 

Soit au total cent vingt millions (110 000 000) de francs CFA TTC 

5. PARTICIPATION A L’APPEL D’OFFRES  
La participation à la présente consultation est ouverte aux Sociétés et Agences de 
Sécurité exerçant au Cameroun, dûment agréées par les autorités compétentes pour

[...]

soumission, acquitté à la main et timbré au tarif en vigueur, délivrée par une banque de 
premier ordre ou une compagnie d’Assurance  agréée par le ministère  des finances pour 
émettre les cautions dans le domaine des marchés publics dont la liste figure dans la pièce 
11 du DAO d’un montant de d’un millions cent mille (1 100 000) francs CFA et valable pendant 
cent vingt (120) jours à compter de la date d’ouverture des offres. Ledit cautionnement de 
soumission, timbré, devra être constitué conformément à Lettre-circulaire 
N°000019/LC/MINMAP du 05 juin 2024 relative aux modalités de constitution, de

[...]

assessment deemed satisfactory (more than 70/100 points after service performance 
evaluation). This certificate will condition the beginning of the next conditional phase after 
issuance of a service order. 

4. ESTIMATED COST 

The estimated cost of the service is: 
− Firm phase: fifty five million (55,000,000) CFA francs including tax; 
− Conditional phase: fifty five million (55,000,000) CFA francs including tax, 

A total of One hundred and ten million (110,000,000) CFA francs including tax. 

5. PARTICIPATION 
Participation in this consultation is open to Companies and Security Agencies operating in 
Cameroon, duly approved by the competent authorities for the performance of services 
requested, and meeting the qualification criteria required by the Project Owner.

[...]

Each bidder must attach to their administrative documents a bid bond, hand-paid and 
stamped at the current rate, issued by a leading bank or an insurance company approved by 
the Ministry of Finance to issue bonds in the field of public procurement, as listed in Exhibit 
11 of the tender documents, in the amount of one million one hundred thousand (1,100,000) 
CFA francs and valid for one hundred and twenty (120) days from the date of bid opening. 
Said stamped bid bond must be constituted in accordance with Circular Letter No. 
000019/LC/MINMAP of June 5, 2024, relating to the procedures for the constitution, deposit,

[...]

 La diffusion et la distribution, sur tout support, de tous ouvrages et publications ;  
 Le développement de toutes activités connexes ou complémentaires à son objet 

social. 

1.2. Capital social 
Le capital social initial de la Société de Presse et d’Éditions du Cameroun est fixé à la somme 
de francs CFA 2 564 670 000 (deux milliard cinq cent soixante-quatre millions six cent 
soixante-dix mille),  

1.3. Principales missions 
 Rechercher les éléments d’une information complète par tous les moyens appropriés 

à l’intérieur et à l’extérieur du Cameroun ; 
 Recevoir un service constant d’informations mondiales par convention ou alliances